

टाटा मूलभूत अनुसंधान संस्थान TATA INSTITUTE OF FUNDAMENTAL RESEARCH

भारत सरकार का नाभिकीय विज्ञान एवं गणित का राष्ट्रीय केंद्र एवं समविश्वविद्यालय National Centre of the Government of India for Nuclear Science and Mathematics and a Deemed University होमी भाभा रोड, कुलाबा, मुंबई - 400005

Homi Bhabha Road, Colaba, Mumbai 400 005

दूरभाष / Telephone : 022-2278 2000

वेबसाइट / Website: www.tifr.res.in

फैक्स / Fax

: 022-2280 4610/11

Advertisement No. 2023/6

Walk-in Selection

on Wednesday, March 29, 2023 at 9.00 am for the post of NURSE TRAINEE

[Candidates will not be allowed after 10 am]

Candidates are invited for Walk-in-Selection for the following post tenable at Mumbai.

Please bring clip board (for holding the written test paper), writing pen, drinking water and hand sanitizer.

Sr. No.	Name of the Post	No of Trainees to be recruited	Age Below (Years)	Monthly Stipend	Qualification and Experience
1	NURSE TRAINEE	2	40	Rs.25,000/- p.m.	a) Full-time General Nursing and Midwifery (GNM) or Bachelor of Science in Nursing (B.Sc. Nursing). b) State Nursing Council Registration is MANDATORY. c) Minimum one-year clinical experience. d) Knowledge of use of personal computers and applications. Desirable: Candidates with additional experience in Physiotherapy will be preferred.

Mode of Recruitment:

If the number of candidates present for walk-in selection is more than 15, a written test will be conducted. Those who score more than 50% will be interviewed for this post.

टाटा मूलभूत अनुसंधान संस्थान tifr TATA INSTITUTE OF FUNDAMENTAL RESEARCH

भारत सरकार का नाभिकीय विज्ञान एवं गणित का राष्ट्रीय केंद्र एवं समविश्वविद्यालय National Centre of the Government of India for Nuclear Science and Mathematics and a Deemed University

होमी भाभा रोड, कुलाबा, मुंबई - 400005

Homi Bhabha Road, Colaba, Mumbai 400 005

दूरभाष / Telephone : 022-2278 2000

वेबसाइट / Website: www.tifr.res.in

फैक्स / Fax

: 022-2280 4610/11

विज्ञापन संख्या 2023/6 नर्स ट्रेनी

के पद के लिए बुधवार, 29 मार्च, 2023 को प्रात: 09.00 बजे

तत्काल चयन

[अभ्यर्थियों को प्रात: 10 बजे के बाद अनुमति नहीं दी जायेगी]

अभ्यर्थियों को निम्नलिखित पद के लिए तत्त्काल चयन हेतु आमंत्रित किया जाता है। यह पद मुम्बई के लिए है। कृपया क्लिप बोर्ड (लिखित परीक्षा पेपर रखने के लिए), पेन, पीने का पानी एवं हैंड सैनिटाइज़र लेकर आएं।

क्रमांक	पद का नाम	भर्ती किये जाने वाले ट्रेनीज की संख्या	अधिकतम आयु (वर्षों में)	मासिक वृत्ति (स्टाइपेंड)	शैक्षिक योग्यता एवं अनुभव
1	नर्स ट्रेनी	2	40	25,000/- रूपये मासिक	अनिवार्यः क) पूर्णकालिक जनरल नर्सिंग एव दाइगिरी (मिडवाइफरी) (जीएनएम या नर्सिंग में विज्ञान स्नातव (बीएससी नर्सिंग) ख) राज्य नर्सिंग परिषद में पंजीकरण अनिवार्य है। ग) न्यूनतम एक वर्ष का क्लिनिकल अनुभव घ) कंप्यूटर तथा इसके एप्लिकेशंस के उपयोग का ज्ञान वांछनीयः फिजियोथेरेपी में अतिरिक्त अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जायेगी।

भर्ती का माध्यम: तत्काल चयन के लिए उपस्थित होने वाले अभ्यर्थियों की संख्या 15 से अधिक होने पर लिखित परीक्षा ली जायेगी। इस पद के लिए 50% से अधिक अंक प्राप्त करने वालों का साक्षात्कार लिया जाएगा।

General Information:

- 1. The appointment for the above post is temporary for a period of **six months**. The tenure could be extended upto one year if felt necessary with necessary review.
- 2. Prescribed age should not exceed as on January 01, 2023 for the above post.
- 3. No TA/DA will be paid for attending walk-in-selection.
- 4. Candidates will have to make their own arrangements for stay in Mumbai during the tenure.
- 5. NOTE: The candidates are required to produce the following:
 - a. Application Form (see Annex-I on page 3 of this advertisement)
 - b. Original Identity Proof (Aadhaar Card / Election Card / PAN Card / Passport / Driving License) and one photocopy affixed with recent photograph
 - c. Proof of Date of Birth (Birth Certificate/ SSC Certificate)
 - d. Original Educational Qualification (all marksheets and certificates)
 - e. Original Nursing Council Registration
 - f. Experience Certificate
- 6. Selected candidate is required to join within a week.
- 7. More vacancies may also be filled through this advertisement. The Institute reserves the right not to fill any/some posts herein advertised. Canvassing in any form shall disqualify the candidate.
- Eligible candidates are requested to fill the application form as mentioned in point 5a above and bring it along with original certificates on the day of selection process, Wednesday, March 29, 2023 at Tata Institute of Fundamental Research, 1, Homi Bhabha Road, Navy Nagar, Colaba, Mumbai 400 005.
- 9. To reach the Institute, you may come by BEST route number 3, 11 & 107 (from CST, Mumbai) or route number 137 (from Churchgate station) all of which terminate at Navy Nagar, close to the Institute.
- 10. Before applying for the post, the candidate should ensure that the eligibility and other criteria is being fulfilled. Recruitment authorities would be free to reject application not fulfilling the requisite criteria, at any stage of recruitment, and if erroneously appointed, such candidates shall be liable to be terminated from service if appointed.

सामान्य सूचनाः

- 1. उपरोक्त पद के लिए नियुक्ति, छह माह की अवधि के लिए अस्थाई है। कार्यकाल की अवधि आवश्यकता होने पर आवश्यक समीक्षा के साथ एक वर्ष तक हो सकती है।
- 2. उपरोक्त पद के लिए निर्धारित आयु की गणना 01 जनवरी, 2023 तक की जायेगी।
- 3. तत्काल चयन में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 4. अभ्यर्थियों को कार्यकाल के दौरान मुंबई में रहने के लिए अपनी व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
- 5. नोट: अभ्यर्थियों को निम्नलिखित प्रस्तुत करना आवश्यक होगा:
 - i. आवेदन प्रपत्र (कृपया इस विज्ञापन के पृष्ठ 3 पर अनुलग्नक-1 को देखें)
 - ii. मूल पहचान प्रमाण (आधार कार्ड/ निर्वाचन कार्ड/ पैन कार्ड/ पासपोर्ट/ ड्राइर्विंग लाइसेंस) एवं हाल के फोटो के साथ उसकी एक फोटोकॉपी
 - iii. जन्मतिथि का प्रमाण (जन्म प्रमाण पत्र/एसएससी प्रमाण पत्र)
 - iv. मूल शैक्षिक योग्यता (सभी अंकसूचियां एवं प्रमाण पत्र)
 - v. मूल नर्सिंग परिषद पंजीकरण
 - vi. अनुभव प्रमाण पत्र
- 6. चयनित अभ्यर्थी को एक सप्ताह के भीतर कार्यभार ग्रहण करना होगा।
- 7. इस विज्ञापन के माध्यम से अधिक रिक्तियों को भी भरा जा सकता है। संस्थान यहां विज्ञापित किसी/कुछ पदों को नहीं भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है। किसी भी रूप में अनुचित साधनों के प्रयोग से अभ्यर्थी अयोग्य हो जाएगा।
- 8. योग्य अभ्यर्थियों से उपर्युक्त बिन्दु संख्या 5(i) में उल्लिखित आवेदन प्रपत्र भरने का अनुरोध किया जाता है। इसे भरकर मूल प्रमाणपत्रों के साथ चयन प्रक्रिया के दिन (बुधवार, दिनांक 29 मार्च, 2023) को टाटा मूलभूत अनुसंधान संस्थान, 1, होमी भाभा रोड, नेवी नगर, कुलाबा, मुम्बई में लेकर आएं।
- थव संस्थान तक पहुंचने के लिए आप बेस्ट बस नंबर 3, 11, एवं 107 (सीएसटी, मुम्बई से) अथवा बस नंबर 137 (चर्चगेट स्टेशन से) का प्रयोग कर सकते हैं। ये सभी बसें, नेवी नगर तक आती हैं जो कि संस्थान के नजदीक है।
- 10.पद के लिए आवेदन करने से पहले, उम्मीदवार सुनिश्चित कर लें कि वे पात्रता और अन्य मानदंड पूरा करते हों। भर्ती प्राधिकारी, भर्ती के किसी भी चरण में अपेक्षित मानदंडों को पूरा नहीं करने वाले आवेदन को अस्वीकार करने के लिए स्वतंत्र होंगे। यदि ऐसे अभ्यर्थी त्रुटिवश नियुक्त होते हैं, तो उन्हें नियुक्त होने पर सेवा से मुक्त कर दिया जाएगा।

टाटा मूलमूत अनुसंघान संस्थान

भारत सरकार का नाभिकीय विज्ञान एवं गणित का राष्ट्रीय केंद्र होमी भामा रोड, कोलाबा, मुंबई — 400005

TATA INSTITUTE OF FUNDAMENTAL RESEARCH

National Centre of the Government of India for Nuclear Science and Mathematics
Homi Bhabha Road, Colaba, Murnbai 400 005 विद्यापन संख्या/सूचना संख्या एवं तिथि। Advertisement Number / Notice Number & Date PHOTOGRAPH जिस पद के लिए आयेदन किया जा रहा है उसका नाम / Application for the post of विज्ञापन/स्चना में पद की क्रमांक संख्या /Serial Number of the post in Advertisement / Notice पुरा नाम (डॉ./ब्री/श्रीमती/कंवारी) Name in full (Dr./Shri/Smt./Kum.) Transgender) जन्मतिथि एवं जन्मस्थान /Date and place of birth 2 3. राष्ट्रीयता /Nationality वैवाहिक स्थिति Marital Status 4. क्या अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के हैं 5. (यदि हां तो विवरण दें व प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें) / Whether Belongs to SC/ST/OBC community (if so, give details and attach copy of certificates) स्थाई आवासीय पते के साथ टेलीफोन नंबर (यदि है)Permanent residential address with telephone number, if any. 7. पत्राचार के लिए पता एवं टेलीफोन नंबर व ई-मेल (यदि है)Address for correspondence with Telephone number and e-mail, if any योग्यताएं (एसएससी या समतुत्य के साथ प्रारम करके)/Qualifications (beginning with SSC or equivalent): परीक्षा विश्वविद्यालय/संस्थान उत्तीर्ण होने का विषय /Subjects अंकों का प्रतिशत व उपाधि/डिप्रोमा कक्षा/श्रेणी/विशिष्ट उपलब्धि/ University / Institute वर्ष /Year of Examination Passing % of marks & Class / Grade / Degree / Diplom distinction obtained क्या आप सरकारी/अर्द्धसरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/स्वायत्त निकाय में कार्यरत हैं? (यदि हां तो आपको अपने नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाणपत्र लाना होगा यदि आपका आवेदन उचित माध्यम से नहीं भेजा गया है) / Are you employed in a Govt. /Semi-Govt./Public Sector Undertaking/Autonomous body? (If yes, you are required to bring No Objection Certificate' from your employer. if your application has not been forwarded through proper channel.) क्या आप सरकारी/अर्द्धसरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/स्वायत्त निकाय में सेवा के लिए किसी संविदा के अनुबंध में हैं? यदि हां तो विवरण दे / Are you under any contractual obligation to serve the Govt / Semi-Govt / Public Sector Undertaking/ Autonomous body? If yes, give details

वर्तमान एवं पूर्व नियोजन के अनुभव/विवरण /Experience/Details of present and previous employment

नियोक्ता का नाम /Name of | घारित पद का पदनाम /Designation of | सेवा की अवधि /Period of Service |

Employer	the post held	₹/From	तक/ा०	TAT
	H Bratadi		7	₹/.Rs
				₹./Rs
	and very health and			V./RS
				₹./Rs
		-		₹./Rs
	THE RESERVE			
	अल्पकालीन या नियमित आधार पर नियु व सेवा से मुक्त किए जाने के विवरण दें	क्त किया :		
Have you at any time been e	mployed by the Institute on temp		_	
स्टिहाम्बर basis: IT so, give de या OA : क्या आपको पहले कभी संस्थान में र	tails of service and reasons for le	aving.		
यदि हां तो विवरण दें	manent a tot general and the			
Have you at any time been oview in the Institute? If so,				
क्या आपने किसी अन्य पद/स्कॉल				
कहीं अन्य स्थान पर आवेदन किया				
विवरण वें ?/Have you applied scholar-ship/fellowship else details.				
ऐसे दो निर्देशियों (रेफरीज) के ना संदर्भ का प्रयोग आपकी जम्मीद्वारी		a chi		
	पत्र प्राप्त किए गए हैं व आपके आवेदन के	साथ		a de circles qual constante de la constante de
Names and addresses of tw whom reference can be made			1) _	
candidature/from whom ref	erence certificates		-	
have been obtained and sen application.	l alongwith your		2)	
आप चुने जाने पर कितनी जल्दी से	वा से जुड़ सकते हैं			
How soon can you join, if s कोई अन्य अतिरिक्त सूचना जिसमें		:		
में की गई तकनीकी परियोजनाओं		,		
Any other additional inform details of technical projects	carried out during			
course of work or employm	ent. इस आवेदन में दिए गए कथन सत्व. पूर्ण व	भेजी प्रार्थेक्स जानकारी स	danna de ameno ero	कारी कें I
	atements made in this application			
स्थान/Place:				a state of the same of the sam
तिथि / Date :	(अभ्या	वी के हस्तावर / Signature)	
ध्यान दें / Note: 1. The completed application	on form should be submitted on the	day of walk-in selection	process	
	ना हाल ही में खींचा गया पासपोर्ट आकार का प olograph on the application, failing which			िद्वारी खारिज कर दी जाएगी। / The applicant should all
	क पृष्ठ का प्रयोग करे। / Please attach add			

वेतन/Salary